АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» мая 2009 г.                              №   733

Об организации лоточной
торговли плодовоовощной
продукцией

В соответствии с п. 4.13 Правил организации торговли на территории МО «Котлас»,
утвержденных решением сессии Собрания депутатов МО «Котлас» первого созыва от 23.04.1998 года
№ 84 (в редакции от 13 мая 2009 года № 9-37- р) п о с т а н о в л я ю :

1. Разрешить на период с 1 июня по 31 октября 2009 года по согласованию с Территориальным
отделом Территориального управления Роспотребнадзора по Архангельской области в городе Котлас,
Котласском, Красноборском и Верхнетоемском районах предприятиям, организациям и
индивидуальным предпринимателям (в дальнейшем – «продавцы») продажу с лотков у магазинов
картофеля, овощей, фруктов и ягод при наличии соглашений:

-на пользование водой и туалетом с владельцами (арендаторами) магазинов,
-благоустроенных площадок для торговли размером не менее 6 кв. м,
-подъездных путей для разгрузки и погрузки товаров и тары,
-разрешения на установку временного объекта от владельца земельного участка,
-схемы размещения сборно-разборной палатки.
2. Обязать продавцов плодовоовощной продукции заключить договоры с соответствующими

организациями жилищно-коммунального хозяйства на размещение в их контейнерах, вывоз и
захоронение твердых бытовых отходов, соблюдать требования по содержанию и благоустройству
прилегающей территории, по окончании рабочего дня приводить территорию в порядок.

3. Режим работы продавцов овощей и фруктов установить таким же, как и режим работы
магазинов, на прилегающей территории к которым расположены лотки, но не ранее 8.00 и не позднее
20.00 час.

4. Комитету по управлению имуществом подготовить Постановления Главы МО «Котлас» о
разрешении временного размещения временных объектов на возмездной основе (далее по тексту -
разрешение) на основании Положения «О порядке временного размещения на территории МО
«Котлас» временных объектов, размещение и эксплуатация которых разрешена на ограниченный
срок». Выдачу разрешения производить после предъявления продавцом квитанции об единовременной
плате на срок действия разрешения.

5. В случае нарушения продавцом Правил организации торговли на территории МО «Котлас»
или положений настоящего Постановления виновные лица несут административную ответственность в
соответствии с действующим законодательством.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Отдел конкурентной
политики и защиты прав потребителей Управления экономики и городского хозяйства  администрации
МО «Котлас» (Н.А.Быкова).

И.о.Главы МО «Котлас»                                             И.Н.Романченко